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Circular Respuesta No. 01 
Proceso de Comparación de precios 

REF: DGCP-CCC-CP-2021-0003. 

Dimcción Gonoml 
Contrataciones Públicas 

Luego de saludarles, le remitimos las consultas y aclaraciones recibidas por parte de los 
oferentes, correspondiente al procedimiento por Comparación de precios para "La 

Adquisición de equipos Informáticos para uso de esta Dirección General y Habilitación de 

Sucursal en Santiago de los Caballeros." 

Pregunta No. 1: 

¿Tienen un plano dimensionado del área donde van a instalar el UPS? Favor identificar en los planos 
la ubicación de los paneles eléctricos de alimentación que tienen en el piso. 

Respuesta: 

Actuahnente no tenemos plano eléctrico o diagrama unifilar; estamos en un proceso de 
adecuación eléctrica del local el cual incluye los planos mencionados anteriormente, por lo que 
no se instalara el equipo hasta que estos trabajos se hayan culminado; esto no quiere decir que 
el UPS no se entregado a la DGCP antes de que dichos trabajos hayan terminado. 

Pregunta No. 2: 

¿Requieren la instalación del cableado alimentador del UPS solicitado? De no ser así, ¿pueden indicar 
la distancia desde el panel eléctrico principal hasta la ubicación final del UPS? 

Respuesta: 

Si requiere la instalación del cableado alimentador del UPS solicitado. 

Pregunta No. 3: 

¿Es posible hacer una visita de evaluación antes de cotizar la instalación del UPS? 

Respuesta: 

Ver enmienda. 



Pregunta No. 4: 

Para sacar la energla del UPS, ¿cuentan ya con un panel de distribución? 

Respuesta: 

Dirocr.kin ("•FtrlAml 
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Actualmente no, pero está contemplado en la adecuación eléctrica de la localidad que se va a 
Realizar. 
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